
POZVÁNKA
DO DIVADLA

Městské informační a kulturní 
středisko Rokytnice v O.h. 

Vás srdečně zve na divadelní 
komedii

HOSTINEC
U KAMENNÉHO

STOLU

v podání Divadelního spolku 
Tyl Rychnov n.Kn. a kapely 

Pružná těla.

25. května 2018 v 19.30 h. 
v kulturním domě KLUB

v Rokytnici 
v Orlických horách

 Tradiční Den památek v Rokytnici v Orlických horách se konal dne 14.4.2018. Více o této akci se 
dočtete na str. 8                        Foto: ze sbírek MGOH

Orlický
sekáč
2018

sobota 2. 6. 2018 
v Nebeské Rybné

Soutěž sekáčů v klasickém kosení louky. 
Kategorie žen, mužů i dětí.

Doprovodný program: Sbor z hor, jezdecký klub 
Wiyrhanea, stánky s občerstvením a s řemesly, atd.

Kontakt a informace: Ing. Josef Jehlička, 
pepik.jehlicka@seznam.cz, tel.: 736 753 702



 V sobotu 21. dubna 2018 se to kolem myslivecké chaty 
MSOH Rokytnice v Orlických horách jenom hemžilo. Sešli se 
tady mladí myslivci a ochránci přírody, aby své dosud získa-
né znalosti a dovednosti zúročili v místním kole přírodovědné 
soutěže Zlatá srnčí trofej. Soutěžilo se ve třech kategoriích. 
Součástí každé byl test a praktická poznávací stezka. Každý 
účastník prošel i střelbou ze vzduchovky na terč kňoura. A jak 
to dopadlo?

Kategorie A:
1. R. Toman – 94 bodů
2. S. Hůlka – 91 bodů
3. T. Klekar – 86 bodů

Kategorie B:
1. B. Jedličková - 210 bodů
2. J. Žabka – 207 bodů
3. V. Jedličková – 187,5 bodu

Kategorie C:
1. D. Syrová – 59 bodů
2. Š. Podolský – 55 bodů
3. V. Klekar – 46 bodů

Střelba ze vzduchovky:
1. J. Žabka
2. B. Jedličková
3. J. Louda

Sepsali jsme několik zajímavostí ze sobotního dopoledne:
1. Zúčastnilo se 6 dětí v kategorii A, 9 v kategorii B, 6 v ka-

tegorii C, celkem 21 soutěžících od 1. do 9. třídy, 6 holek 
a 15 kluků.

2. Součástí praktické stezky byl chvilku i jeden pohybující se 
exponát. K nelibosti dospělých, kteří za nás měli zodpověd-
nost, se nám na stanoviště č. 48 připlazila zmije obecná. 
Stihnul ji jen první soutěžící, potom zmije zase zmizela.

3. Při slavnostním zahájení a zakončení soutěže zazněly lovec-
ké fanfáry. Na borlici je zahrál náš člen Pepča Louda. 

4. Maminky napekly výborné rohlíčky, koláčky, muffiny,….
mňam! Děkujeme.

5. Opékaly se buřty!
6. Zjistili jsme, že si toho docela dost pamatujeme, ale že je 

ještě spousta věcí, co z přírody a z myslivosti vůbec nezná-
me. 

7.  Platilo tu heslo: „Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se!“ 
Všichni jsme se snažili, jak nejlépe jsme uměli a všichni 
jsme si odnesli nějakou cenu.

8. Akci organizoval Myslivecký spolek MSOH Rokytnice 
v O.h. společně se ZŠ Rokytnice v O.h.

 Děkujeme rozhodčím: R. Chocholáčové, L. Petržílkovi,  
H. Pavlištové, L. Vávrové a D. Zítkovi, A. Petrovi za střelbu ze 
vzduchovky, L. Skalickému st. za udržování ohně, L. Žabkové,  
M. Rückerovi a dalším rodičům i starším dětem za pomoc při 
přípravě akce a při úklidu.

Myslivosti ZDAR! 
L. Hamáčková a L. Skalický, vedoucí kroužku

Foto: M. Rűcker

Místní kolo
Zlaté srnčí trofeje

q Vítězové kategorie C

q Vítězové kategorie B

q Vítězové kategorie A



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých stránkách města www.ro-
kytnicevoh.cz nebo k nahlédnutí 
na Městském úřadu v Rokytnici 
v Orlických horách.

Informace z jednání rady města 
dne 19.3.2018

- zkrácený výpis

l Grantový program na podporu kultury a sportu 2018
Starosta spolu s komisí pro sport předložili návrhy programů pro  
poskytování dotací na podporu sportu a kultury. Po krátké diskuzi byly 
programy schváleny.
Rada města schvaluje: program pro poskytování dotací právnickým 
a fyzickým osobám na podporu sportu a program pro poskytování ne-
investičních dotací právnickým a fyzickým osobám na podporu kultury 
a neziskových aktivit pro rok 2018 dle předložených návrhů.
 
l Čestné uznání
Starosta předložil návrh na udělení čestného uznání rady města pro sleč-
nu Elišku Koďouskovou, Mgr. Miroslava Rűckera a pana Radima To-
mana jako uznání za reprezentaci města Rokytnice v Orlických horách 
a práci s dětmi. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města uděluje: čestné uznání rady města
a) slečně Elišce Koďouskové za trojnásobné vítězství v krajském pře-

boru jednotlivců staršího žactva ve stolním tenise v Dobrém,
b) panu Mgr. Miroslavu Rűckerovi za první místo na slavnostním 

vyhlášení Nejúspěšnější sportovec v kategorii Trenér – funkcionář 
za AŠSK ČR Základní škola Rokytnice v Orlických horách,

c) a panu Radimu Tomanovi za Mistra republiky v nejtěžší jezdecké 
kategorii – všestrannosti a za třetí místo na slavnostním vyhlášení 
Nejúspěšnější sportovec Rychnovska v kategorii Dospělí – jednot-
livec za Sportovní klub Wiyrhanea Rokytnice v Orl. h. (jezdectví). 

l Oprava vnitřních omítek kaple sv. Anny v Rokytnici v O.h.
Starosta předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 
„Oprava vnitřních omítek kaple sv. Anny v Rokytnici v O.h.“. Nebyly 
žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení 
hodnotící komise ve prospěch Ing. Václava Hynka, stavební a obchod-
ní firma, Severní 655, 517 73 Opočno s nabídkovou cenou bez DPH 
172 274,78 Kč.
Rada města schvaluje: uzavřít s Ing. Václavem Hynkem, stavební 
a obchodní firmou, Severní 655, 517 73 Opočno smlouvu o dílo. 

Informace z jednání rady města dne 3. 4. 2018
- zkrácený výpis.

l Zápis do Mateřské školy a Základní školy Rokytnice v Orlických 
horách
Starosta předložil informaci týkající se zápisu do Mateřské školy  
Rokytnice v Orlických horách, který proběhne 14.5.2018 od 15:00 ho-
din a do Základní školy Rokytnice v Orlických horách, který proběhne 
10.4.2018 od 16:30. Nebyly žádné připomínky. 
Rada města bere na vědomí: data zápisů do Mateřské školy a Základní 
školy Rokytnice v Orlických horách. 

l Návrh na změnu ceníku vstupného – Muzeum Pevnost Hanička
Starosta předložil návrh na změnu ceníku vstupného v Muzeu Pevnost 

Hanička z důvodu dotované rekonstrukce parkoviště, kdy byl pro letošní 
rok z rozpočtu vyjmut z plánovaných příjmů výběr parkovného. Výpa-
dek tohoto příjmu by byl po konzultaci s finančním odborem Městského 
úřadu Rokytnice v Orlických horách nahrazen zvýšením vstupného. Ne-
byly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: změnu ceníku vstupného v Muzeu Pevnost Ha-
nička dle předloženého návrhu od 1.5.2018. 

l Vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny 
– Základní škola Rokytnice v O.h.
Radní Mgr. Zdeněk Dušek informuje o vyhlášení ředitelského volna 
na 30.4.2018 z organizačních důvodů. Dále předložil zprávu o přerušení 
činnosti školní družiny v době ředitelského volna dne 30.4.2018. Neby-
ly žádné připomínky. 
Rada města bere na vědomí: informaci o vyhlášení ředitelského vol-
na a oznámení o přerušení školní družiny při Základní škole Rokytnice 
v Orlických horách dne 30.4.2018.

Ze Zastupitelstva města
 Kompletní text usnesení zastupitelstva města je uveden na in-
ternetových stránkách města www.rokytnicevoh.cz nebo k nahléd-
nutí na Městském úřadu v Rokytnici v Orlických horách.

Informace z jednání zastupitelstva města ze dne 19. 3. 2018
- zkrácený výpis.

Usnesení č. ZM/21/373/2018/III 
Návrh rozpočtu na rok 2018
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočet města jako schodkový, 
v paragrafovém znění, v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné 
výši příjmů 39 452 523,- Kč a výdajů 43 466 043,- Kč. Schodek je 
krytý financováním ve výši 4 013 520,- Kč (z přebytku v hospodaření 
v r. 2017). Rozpočet včetně závazných ukazatelů je přílohou zápisu. 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce dne 2.3.2018. 

Usnesení č. ZM/21/383/2018/III 
Záměr prodeje nemovité věci areálu bývalé teplárny v Kasárnách
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
a) informace o postupu realizace výstavby jednotlivých kotelen 

na peletky v rámci náhrady za centrální kotelnu v Kasárnách včet-
ně nepotřebnosti na další využití nemovitostí centrální kotelny pro 
další potřeby města. 

b) Znalecký posudek číslo 7870/40-2018 ze dne 05.03.2013 pana Jiří-
ho Karlíčka na ocenění nemovitých věci areálu kotelny v Kasárnách  
a stanovení obvyklé ceny těchto nemovitostí v částce 11.100.000,- 
Kč. 

Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje nemovitých věcí 
včetně jejich součástí a příslušenství v obci a k. ú. Rokytnice v Or-
lických horách dle soupisu ve shora citovaném znaleckém posudku: 
A1) kotelna, A2) administrativní část, A3) uhelna
Vedlejší stavby: B1) skipový výtah
Venkovní úpravy: C1) oplocení C2) vrata C3) komunikace
Pozemky:
p. č. 730/17, p. č. 730/18, p. č. 730/19, p. č. 730/21, p. č. 730/22, 
p. č. 730/23, p. č. 730/24, p. č. 730/25, p. č. 730/26, p. č. 730/27, p. č. 
730/28, p. č. 730/29, p. č. 730/20, p. č. st. 603, p. č. st. 604, p. č. st. 
605.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr dle usnesení na úřední 
desce.
Zodpovídá: tajemník         Termín: do 15.04.2018



 V polovině května se v Rokytnici znovu otevře prodejna masny. 
Obchod v domku na rohu náměstí si pronajala firma MASOEKO 
s.r.o. Letohrad, která se zabývá porážkou, zpracováním masa a vý-
robou masných výrobků. Těmi zásobuje síť obchodů a restaurací 
v širokém okolí. Sama vlastní pět prodejen s bufetem v Letohradě, 
Ústí n.O., Hradci Králové a zajišťuje provoz pojízdné prodejny. 
Produkty firmy Masoeko pocházejí z horských a podhorských  
pastvin Orlických hor a získaly i několik ocenění, např. Originální 
produkt Orlické hory. 
   V Rokytnici bude prodejna otevřena od úterý do soboty a nabíd-
ne zákazníkům veškerý sortiment od masa, přes uzeniny a výrob-
ky, jako jsou polévky, guláše apod. Součástí prodejny bude i bufet 
s jídelnou.          ZS

Rokytnice bude mít opět masnu

Cena za návštěvu 150 Kč
+ ošetření a medikamenty 

AMBULANTNÍ VÝJEZDOVOU 
VETERINÁRNÍ SLUŽBU 

v Rokytnici a širším okolí 

           Volejte 739 726 597  po-pá 8-18 hod.

MVDr. Daniela Šindelářová nabízí

 Prvním narozeným mimin-
kem tohoto roku v Rokytnici 
a zároveň prvním v rychnovské 
nemocnici je Damián Herman. 
Rodiče Damiána přijali osobní 
gratulaci od starosty města pana 
Petra Hudouska.

Přejeme hodně zdraví
a štěstí v jeho životě.

Damiánek

Všimli jsme si...
 Během dubna byla vyměněna všechna okna na Domě služeb 
směřující do náměstí. Dům čeká ještě na nové vchodové dveře  
a fasádu. Na dobové fotografii můžete vidět, jak část náměstí, kde 
stojí Dům služeb, vypadala v historii.        ZS

 Město Rokytnice v O.h. pro Vás připravuje na červenec LETNÍ 
KINO v rámci oslav 700 let od první písemné zmínky o Rokyt-
nici. Tentokrát se bude promítat pět filmů v termínu od neděle 
do čtvrtka 22. až 26. července v zámeckém parku. Výběr filmů 
zveřejníme v příštím vydání Horského kurýra.

LETNÍ KINO V ROKYTNICI



 V letošním roce nás čekají oslavy, které připomenou první 
písemnou zmínku o našem městečku Rokytnici. Bude tomu již 
700 let, a to důvod ke slavení určitě je. Město Rokytnice chys-
tá pro tuto příležitost veliký program, který započne v pátek  
20. července a skončí Anenskou poutí v neděli 29. července. 
Rádi bychom našim čtenářům nyní v každém čísle Horského 
kurýra poodhalili něco z bohatého programu, který jsme zača-
li připravovat již v lednu tohoto roku.

Oslavy 700 let

 Jak jste se mohli dočíst v předchozím čísle Horského kurýra,  
v pátek 20.7. proběhne v rámci oslav koncert Petra Bendeho 

BROUCI BAND
The Beatles Revival

a jeho Bandu. V sobotu 21.7. budeme pokračovat dalším kon-
certem, který ocení především milovníci skupiny Beatles, pro-
tože vystoupí výborný revival této skupiny s názvem BROUCI 
BAND - The Beatles Revival. Koncert začne opět v 19.30 pod 
širým nebem v zámeckém parku. Předcházet mu bude (stejně 
jako v pátek) od 16 hodin program pro děti.

 BROUCI BAND - The Beatles Revival je absolutní špička 
na poli Beatles revivalových skupin. Členové mají za sebou více 
než 800 úspěšných koncertů nejen v Česku a na Slovensku, ale 
i v Evropě (Anglie, Německo, Holandsko, Polsko, Maďarsko, 
Rakousko, Slovinsko...).
 Skupina přistupuje k hudbě Beatles s velkým respektem. 
Skladby má nastudované s dokonalou přesností. Žádný, i ten se-
bemenší detail, nesmí být opomenut. Zvukovou stránku samo-
zřejmě doplňuje zcela autentická pódiová show, ve které BROU-
CI používají originální nástroje (Höfner, Rickenbacker, Gibson, 
Epiphone, Ludwig...) a dobovou aparaturu (VOX). Několik sad 
přesných kopií kostýmů včetně originálních Beatles bot jen 
umocňuje naprosto dokonalý zážitek z vystoupení.
 Skupina dosáhla mnoha úspěchů, jako například účinkování 
ve známé Royal County Hall v Londýně, ve Španělském sále 
Pražského hradu za účasti prezidenta ČR nebo prvního místa 
a ocenění „Nejlepší skupina“ na zahraničním mezinárodním fes-
tivalu revivalových skupin. Vystupovala též při příležitosti slav-
nostního otevření SAZKA ARÉNY nebo multifunkčního centra 
Palladium v Praze. 
 BROUCI BAND se objevili i v mnoha televizních pořadech 
jako Zlatá mříž (Tv Nova), Nikdo není dokonalý (Tv Prima), 
v pořadu NE-E (Tv Nova) o dvojnících atd. A nejen to! Mají 
za sebou i účinkování v úspěšném divadelním pásmu Františka 
Ringo Čecha „Brouci“. Byli vybráni i jako předkapela britské le-
gendy URIAH HEEP v rámci jejich BEST OF TOUR v Čechách 
a na Slovensku nebo při příležitosti oslav diamantového výročí 
vlády královny Alžběty II, které se konaly na britské ambasádě 
v Praze.

Hrají ve složení:
Ondřej Skoumal (John Lennon) - doprovodná kytara, klávesy, 
zpěv
Jan Chvátal (Paul McCartney) - baskytara, klávesy, zpěv
Petr Kačín (George Harrison) - sólová kytara, klávesy, zpěv
Petr Zeman (Ringo Starr) - bicí, perkuse, klávesy, zpěv

VOČI - ROCK AND ROLL
 Pro vytrvalce bude po koncertu Brouků ná-
sledovat vystoupení královéhradecké skupiny 
VOČI, která hraje ve složení: 
Roman Balada - zpěv, basa

Matěj Balada - zpěv, sólová kytara
Zdeněk Zackl - bicí

 Po dobu obou koncertů bude samozřejmě zajištěno bohaté ob-
čerstvení, které pro návštěvníky obstará CLAN ORLICKÝCH 
HORALŮ.

 Zdroj: oficiální stránky kapel, zpracovala vj
   
 V příštím čísle Horského kurýra prozradíme něco k dalšímu 
programu, který připravujeme na sobotu 21.7. u muzea Sýpka 
a možná se podrobněji podíváme také na letošní letní kino v Ro-
kytnici.



 Pokračujeme v sérii rozho-
vorů s lidmi - umělci, kteří se 
věnují herectví, hudbě či jiné-
mu uměleckému oboru a mají 
nějaké pouto k Rokytnici. 
Tentokrát jsme o rozhovor 
požádali Eliáše Jeřábka, který 
strávil v Rokytnici své dětství 
a nyní se věnuje hudbě a he-
rectví. 

Jak probíhaly přijímací 
zkoušky na vysokou školu? 
   Zkoušky na DAMU jsou ná-
ročné. Většinou se hlásí 200 
– 300 uchazečů a ve výsledku 
nastoupí 7 – 12 lidí do jednoho ročníku. Není tedy neobvyklé, 
že se někdo nedostane na poprvé. 
 Já osobně jsem se hlásil třikrát. Poprvé, když jsem byl ve tře-
tím ročníku na gymnáziu, což bylo spíše na zkoušku. Když 
jsem udělal maturitu, hlásil jsem se znovu, ale nepřijali mě, tak 
jsem na půl roku odjel do Skotska, kde jsem se živil hraním 
na ulici a když jsem se vrátil, vzali mě. 
 To, jestli člověka vezmou nebo ne, závisí na spoustě faktorů. 
Talent by měl samozřejmě být jedním z hlavních faktorů, ko-
neckonců jsou to talentové zkoušky. 
 Ovšem co to vlastně znamená mít talent? Není ani tak o do-
vednosti, ale spíš o potenciálu a chuti učit se nové věci. Ročník 
vždy otevírá nějaká osobnost, která má s daným ročníkem urči-
tý záměr a rozhoduje se podle toho, kdo se jim do ročníku hodí 
a s kým by je bavilo spolupracovat. 
 V mém konkrétním případě ročník otevírali dva lidé - Mar-
tin Kukučka a Lukáš Trpišovský známí pod přezdívkou SKU-
Tr. Do prvního kola si měl uchazeč připravit asi 3 monology 
z divadelní hry, etudu s předmětem, nonverbální etudu a dvě 
písničky. Dostal jsem se do druhého kola, které probíhalo celý 
víkend. Zde následovala nějaká konkrétní zadání a poté skupi-
nová práce spolu s uchazeči o obor režie-dramaturgie a scéno-
grafie. Závěrem druhého kola byly i psychologické testy skupi-
ny. Zavolali si dívky, o kterých již věděli, že je chtějí do ročníku 
a dali jim za úkol, aby vybraly 5 kluků, které tam chtěly. Holky 
jich vybraly 6 a oni vzali všech 6 kluků a všech 5 holek. 

Co u Tebe bylo zlomovým bodem v tom, že se přihlásíš 
na tento studijní obor?
 Bylo jich několik, ale úplně první zlomový bod byl, když mě 
Jiří Macoun – pedagog ZŠ Rokytnice v O.h. – přemluvil, abych 
se přihlásil do recitační soutěže. V tu chvíli jsem poprvé pocítil, 
jaké to je stát před lidmi a vyprávět příběh, předávat emoce 
atd. Poté jsem nastoupil v Hradci do Divadla Jesličky a záro-
veň jsem studoval Gymnázium J.K. Tyla. Velmi brzy jsem si 
uvědomil, že bych nemohl jít na „normální“ vysokou školu, že 
ve mně dřímá démon a že se potřebuji umělecky vyjádřit. 

Jak náročné bylo studium, respektive, co bylo nejnáročněj-
ší pro Tebe?
 První rok byl náročný hodně. Je to naprosto odlišný svět 

Náš rozhovor
a ve škole jsem trávil každý den od rána do večera. Hodiny 
akrobacie, zpěvu, tance, mluvy, teorie herectví. Začínali jsme 
v 8 ráno a končili v 6 večer (v průběhu byla jedna 30 minut 
dlouhá pauza na oběd), ale naplňovalo mě to, věděl jsem, že to, 
co dělám, má smysl. Samozřejmě to přináší i oběti. Nemáte již 
čas na staré kamarády a téměř už ani na rodinu, ale lidé, co vás 
mají doopravdy rádi, to pochopí a budou vás podporovat, za to 
bych chtěl poděkovat hlavně svým rodičům, že mě celou dobu 
podporují v mých bláznivých snech a nápadech.
 V dalších ročnících se studium lehce uvolnilo, aby vznikl 
prostor na vlastní autorské projekty. Pro mě bylo asi vždycky 
nejnáročnější uvolnit se na jevišti a přestat přemýšlet. Přestat 
se hodnotit. Ve chvíli, kdy se člověk na jevišti moc hodno-
tí, znamená to, že si nevěří a není nic horšího, než koukat se 
na člověka, který je na jevišti a nechce tam být. V divákově 
podvědomí ihned vstanou nepříjemné myšlenky a pocity. Když 
se mi podařilo tyto stavy odbourat a překonat, už si svoji práci 
pouze užívám. 

Setkal ses s nějakou slavnou osobností, které můžeme běžně 
vidět na televizních obrazovkách? 
 Ano. Jak jsem již zmínil. Vedoucí ročníku bylo režisérské 
duo SKUTr, které lidé mohli vidět např. v Show Jana Krause 
nebo v DVTV. Dále nás učil činoherní herectví Csongor Ka-
ssai, který hrál např. ve filmech „Musíme si pomáhat“ nebo 
„Čert ví proč“.
 Během svého pobytu v Praze jsem se setkal i s dalšími osob-
nostmi, ale také jsem si uvědomil, že něco jako „sláva“ je velmi 
relativní a komplikovaný pojem. Když dané lidi poznáte, zjistí-
te, že to jsou naprosto obyčejní lidé, kteří žijí svůj život, stejně 
jako každý z nás. To, že je vidíme na obrazovkách TV je další 
věc. Vytváří to dojem nedosažitelnosti, ale je to pouze dojem.

Jaká byla Tvá první role? Jak ses k ní dostal?
 Moje první větší role se objevila ještě před DAMU ve studiu 
Divadla DRAK, kde jsme vytvořili divadelní adaptaci knihy 
„V melounovém cukru“ od Richarda Brautigana. Hrál jsem 
ústřední postavu, která nemá konkrétní jméno, ale říká si „JÁ“. 
Je to velice obrazová a metaforická kniha o mystickém světě, 
ve kterém o všem fungují paralely s běžným životem a já jsem 
představoval takového průvodce melounovým cukrem. Měl 
jsem tu roli moc rád. 

Jsi trémista? 
 Byl jsem trémista. Už nejsem. Je to hodně o zvyku a o pří-
pravě. Člověk se bojí, když si nevěří nebo když se pořádně ne-
připravil. Když se pořádně nenaučil text apod. Tréma odpadá, 
když se člověk přestane brát tolik vážně a uvědomí si, že dělat 
chyby je lidské a dělají je všichni. Není špatně udělat chybu, 
ale musí ji člověk přiznat a postavit se k ní jako člověk. Když 
jsem si uvědomil, že se nemám čeho bát, tak jsem se bát přestal. 

Stala se Ti během studia nebo během hraní nějaká vtipná 
situace?
 JEEEEEJ, těch bylo hodně. Strašně strašně moc. Ale když 
bych měl nějakou vypíchnout... Když jsme byli například vloni 
s loutkovým představením Tisíc tuctů v Bulharsku na festivalu 
„Zlatá jiskra“, během představení nastane moment, kdy jsme 
všichni tři herci vepředu na forbíně a hrajeme s mikro loutkami. 
Během této scény je víceméně ticho a absolutní koncentrace. 
Náhle se diváci začali neuvěřitelně nahlas smát a smáli se třeba 
7 minut, my jme byli spíše zaraženi a nevěděli jsme, co se děje. 
Až potom jsme se dozvěděli, že do zadního plánu vešla během 

s Eliášem Jeřábkem 



této scény omylem hospodářka onoho bulharského divadla, 
chvíli tam stála a poté bez reakce znovu odešla a stala se tak 
geniálním prvkem našeho představení. Z toho festivalu jsme 
si odvezli kolektivní cenu za herecké výkony. Těžko říct, jak 
tomu přispěla paní hospodářka .

Zapomněl jsi někdy při 
představení text? 
   Snažím se v tomto ohle-
du být co nejvíc pečlivý 
a vždy chci text umět co 
nejlépe, aby mě už během 
představení nic nesva-
zovalo. Zároveň si i vy-
pomáhám, když to jde, 
upravuji si text během 
zkoušení, aby mi co nej-
více seděl do pusy. Někdy 
se ale samozřejmě výpa-

dek dostaví, ale jelikož vím, o čem text je a co moje postava 
říká, není problém zaimprovizovat, aby se zachoval význam 
a poselství. 

Přemýšlel jsi o tom, že bys zkusil hraní ve filmu nebo seri-
álu?
 Přemýšlel a natočil jsem několik studentských filmů. Co se 
týče komerčních seriálů, jako třeba Ulice, to mě vůbec neláká 
a to z toho důvodu, že se mi nelíbí a nepřijdou mi kvalitní. 
 Na nabídku podílet se na kvalitní filmové nebo televizní 
produkci stále ještě čekám a nerad bych se ukvapil. Není kam 
spěchat, nakonec to bude tak, jak to má být. 

Jakým směrem si myslíš, že se bude Tvá umělecká stránka 
stáčet? 
 V tuto chvíli je pro mě důležitá hudba stejně jako divadlo. 
Mám kapelu „Circus Brothers“, se kterou sklízíme ovace 
po Čechách i po světě, mám několik divadelních projektů, se 
kterými to mám stejně. A tento způsob mi vlastně vyhovuje asi 
nejvíc. Neláká mě se usadit v nějakém kamenném divadlu, ale 
baví mě spíše živé umění, se kterým se dá cestovat, objevovat 
a poznávat. 
 A jediný možný směr, jak se dá divadlo a hudba dělat, tak 
abych byl šťastný? Dělat oboje nadále poctivě, co nejlépe to 
jde a s pokorou. 

Děkuji za rozhovor.
TR

Pro děti a mládež:
Moje nejmilejší pohádky – krásně ilustrovaná kniha pohádek

Všechno je fakt šílený – Tom Gates – úžasný deník
Samota není zlej – Raškovová, L.

- četba z projektu Česká kniha
Oliver Twist – Dickens, CH. – světová četba ve dvou jazycích

Doly krále Šalamouna – Haggard, H.
– světová četba pro školáky

Beletrie pro dospělé:
Česká detektivka: Pokušení s Kolombínou – Macháček, L.

                       Zvěrolékařka na stopě – Fieber, M.
Zahrada stínů – Andrews, V. – poslední díl Květů z půdy

Ženy na pranýři – Horáková, N. – historický román
Složka Churchill – Kessler, L. – válečný román

Co můžou muži, můžu i já – Antalíková, S. – pro ženy
Průvodce dámy nepřístojným chováním – Enoch, S. – pro ženy

Zrychlený tep - Clarková, M. H. – psychologický román
Veterinární úsměvy – Vintera, D.

Naučná literatura:
Eliška Přemyslovna – matka Otce vlasti

Lastury – obrazový průvodce

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

Termíny oblíbených poutí
Kopečková pouť Letohrad
12. – 13. 5. 2018 

Potštejnská pouť
18. – 20. 5. 2018

Anenská pouť Rokytnice
27. – 29. 7. 2018

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q vše pro jarní grilování – grilovací tácky, alobal, 

špejle, ubrousky, kelímky, dřevěné uhlí
q krmivo pro psy a kočky
q fotosběrna
q výběr peněz z Air bank (prostřednictvím terminálu 

Sazka)
q bombičky do Soda stream



 V sobotu 14. dubna 2018 v 16 hodin se v Rokytnici v O.h. ko-
nala již tradiční akce Den památek. Letošním tématem bylo „100 
let od vzniku republiky“. Tentokrát se neputovalo po městě či jeho 
okolí, ale poutavými fotografiemi na promítacím plátně v Sýpce. 
Této besedy, vyprávění a promítání se ujali - pan Petr Hudousek 
a paní Radka Holendová, kteří jsou v této oblasti historici na slovo 
vzatí. Co se historie Rokytnice týče, těžko by člověk hledal zasvě-

cenější a zapálenější nadšence 
v tomto oboru, než jsou právě 
tito dva. Nutno podotknout, že 
všechno pochopitelně není jen 
z jejich hlav či vyčteno z kro-
nik, velkým přínosem pro tako-
vý sběr informací je setkávání 
se s těmi, kteří danou událost 
či situaci zažili na vlastní kůži, 
pamětníky, kteří podávají nejži-
vější svědectví daného okamži-
ku. Zaznělo tu opravdu mnoho 
zajímavých informací, proto 
bych se pokusila shrnout ales-
poň heslovitě, co zde návštěv-
ník mohl shlédnout či slyšet. 

 Hned na začátku zajímavost, že 28.10.1918 neslavilo město 
právě vzniklou republiku, ale slíbilo věrnost tzv. provincii „Su-
detenland“ se sídlem v Opavě. Na dalších fotografiích pak bylo 
k vidění vojenské obsazení města (1918), likvidace sochy císaře 
Josefa II. i busty Františka Josefa I. (1919), v letech 1918 - 1935 
pak vznikaly pomníky a pamětní desky nové. Dále pak ukázka nej-
starších objektů a staveb ve městě, jakými například byly - měst-
ská elektrárna (1923), dům „U medvěda“ (1924/25), ve třicátých 
letech pak pivovar, který ukončil provoz roku 1935. Zmíněna byla 
i stavba hotelu Eduard (1932) či regulace Rokytenky a s ní spoje-
ná výstavba koupaliště (1934/36) a hotelu Alma. Osud posledních 
dvou jmenovaných asi není nutné zmiňovat. Velmi zajímavý byl 
také pohled na výstavbu kasáren (1937) či dláždění náměstí (1938) 
s pohledem na zapůjčený parní válec. Další obrázky nás zaved-
ly do let 1938/45, kdy se stalo město součástí Německa, odchod 
československých vojáků, příchod Wehrmachtu, hranice mezi Ně-
meckem a Protektorárem, výstavba tzv. „Heimatů“. Zima 1942/43 
byla obzvlášť úrodná, co se sněhu týče, pohled na parní lokomo-
tivu zabořenou v závěji či dvoumetrové masy sněhu na náměstí 
mluvily za vše. 
 A další obrázky? Odsun německého obyvatelstva, oslavy  
1. máje, slavnostní otevření nové budovy školy (1961). Příchod 
polských a posléze ruských vojáků (1968). 
 První pohlednice pevnosti Hanička či stavba velkokapacitního 
kravína (1975/79). Výstavba sídliště U nádraží a kulturního domu 
Družba, bytů na Dolním Sídlišti, nákupního střediska (dnešní 
Coop). Zmínka o zaniklých domech (jako např. Sokolovna). Osla-
vy, manifestace, ...

 Zkrátka, když to shrnu - kdo v tento den přišel do Sýpky, neli-
toval. Zaslechla jsem dokonce hlášku jednoho místního občana: 
„Tak jsem si myslel, že už se nic nového nedozvím a ono jo.“ 
To mluví za vše. Je dobré se občas takhle zastavit a pohlédnout 
do historie, zavzpomínat, ohlédnout se. Díky za toto „zastavení 
se“ v těchto nejen osmičkových letech a snad zase někdy příště 
ve stejně hojném počtu na dalším historickém ohlédnutí se v čase. 

Text a foto:
Lucie Grunclová

DEN PAMÁTEK

PRODEJNA
NADI MLYNÁŘOVÉ

nabízí

Otevírací doba:
Po - Pá   6.30 - 17.00
So   6.30 - 11.00
Ne 14.00 - 18.00

l pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny
l originální české čokolády Carla
l výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.
l výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše
l oblíbené kozí sýry z Hřibin
l stáčená i lahvová vína
l posezení, káva, čaj, nápoje

SPORTKA SAZKA
DOBÍJENÍ KREDITU MOBILNÍCH TELEFONŮ

/VŠECH OPERÁTORŮ/

telefon:  604 982 024
mail:      elektro@rokytnice.cz

Těšíme se
na Vaši návštěvu! 

POZVÁNKA
Místní organizace ČSSD v Rokytnici v O.h.
 a Sociálně demokratické ženy Rychnov n.K.

vás zvou

na Den pro děti, který se bude konat 
v sobotu 2. 6. 2018 dopoledne 
ve Sportovním areálu pro všechny generace 

(hřiště u zdravotnického střediska).
Přijďte, začínáme v 9:00 hodin.

Akce se koná za příznivého počasí.



ERBY A ZNAKY MĚST
A ŠLECHTICKÝCH RODŮ - 47. DÍL

 Městský znak je popisován takto: v ....(PRVNÍ TAJENKA) 
štítě ....(DRUHÁ TAJENKA) ostruhovitá ryba probodnutá ší-
pem. To je znak ....(TŘETÍ TAJENKA). Pánové psaní po obci 
zde založili tvrz ve 13. století. Nejznámější byl ....(ČTVRTÁ 
TAJENKA). V 15. století se tvrz stala majetkem pánů z Kunštá-
tu, takže majitelem byl i Jiří z Poděbrad, který věnoval městečku 
znak. V roce 1495 koupil obec ....(PÁTÁ TAJENKA) z Pern-
štejna. V roce 1577 koupil zpustlou tvrz a ves rod Oppersdorfů, 
kteří v roce 1588 zahájili stavbu pohodlného renesančního zám-
ku. V roce 1684 získali panství Černínové z Chudenic. V roce 
1694 kupuje obec nejvyšší purkrabí Český, Adolf Vratislav ze 
....(ŠESTÁ TAJENKA). Majetkem rodu bylo panství až do roku 
1947. Víte již, kterému městu patří tento znak?

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

VODOROVNĚ: A. Skvrna na kůži; zkosení. – B. Dolíček; 
kurýr. – C. Pracovní skupina; letadlo /hovorově/; Český malíř. 
– D. Rod papoušků; výstavní dům; nářečně „odkud“; kambo-
džská měnová jednotka. E. – Stavební bytové družstvo /zkr./; 
kananejská bohyně úrody; druh květenství; SPZ Komárna. – F. 
Polovodičový prvek; pracovat s pluhem; slovensky „četař“. – 
G. Patřící primátům; dezinfekční přípravek; anglicky „přísný“. 
– H. Tuk z ovčí vlny; živočich nepotřebující k životu vzdušný 
kyslík. – I. Plastická hmota; Mistrovství světa /zkr./; náhrdel-
ník. – J. PÁTÁ TAJENKA; město na Šalamounových ostro-
vech; vojenský povel. – K. Židovské mužské jméno; nenecha-
ti; chlapec. – L. Útvar na Marsu; iniciály herce Deyla; ženské 
jméno /18.11./. – M. Levné; osychati na povrchu. – N. Arabský 
pozdrav; opojená.

SVISLE: 1. TŘETÍ TAJENKA. – 2. Utkání tradičních soupe-
řů; zastarale „otec“; značka kalorie. – 3. ČTVRTÁ TAJENKA; 
řeka v Bosně a Hercegovině; sorta ovcí. - 4. Slovenské město; 
Identifikační číslo organizace /zkr./; medikament; SPZ Děčína. 
– 5. Patřící Heleně; výtvor; chem. značka manganu; anglicky 
„olej“. - 6. Vlk z Knihy džunglí; světina; planetka;. - 7. Název 
fotbalového klubu v Prešově; PRVNÍ TAJENKA; - 8. Slavení; 
opak slano. - 9. Stavební kámen; Africký kmen v Zambii; ka-
retní výraz. -10. Dělat; bývalé Československé automobilové 

 Členky Českého svazu žen v Pěčíně uspořádaly tradiční dětský 
maškarní karneval. V sále U Rykrů se to hemžilo krásnými mas-
kami. Děti tančily, soutěžily a radovaly se z pěkné tomboly a dob-
rého občerstvení. Obohacením programu bylo předtančení dívek  
z tanečního kroužku paní Jitky Rolečkové z Kameničné.
 Poděkování patří všem pořadatelkám a sponzorům dětského 
karnevalu: Rokytnická voda s.r.o. Rokytnice v O.h., David Jed-
lička, Autoopravna Josef Dostál, Autoopravna Jiří Kollár, AUKO 
– manželé Žabkovi, Eva Bečková, Božena Gärtnerová, Pohostin-
ství U Urbanů, Autodoprava Lukáš Grund, Ludmila Kubíčková, 
Manželé Janovcovi, FrostFood Rokytnice v O.h., Martin Mihulka 
– Mdeco s.r.o., Jitka Rolečková Kameničná.
Díky také Obecnímu úřadu Pěčín, TJ Sokol a SDH Pěčín.

ZS

Dětský karneval
v Pěčíně

opravny /zkr./; SPZ Písku; mezinárodní označení souhvězdí 
Orion. -11. Část vesnice; planetka; 365 dní; německy „krát“. - 
12. Ruské vesnice; jaká; DRUHÁ TAJENKA. - 13. Část Prahy; 
stahovací roleta; jednobarevný. - 14. ŠESTÁ TAJENKA.

NÁPOVĚDA: D – ATT, F – TYRID, I – OPALON, J – AOLA, 
L – CANDOR, 3- LINAS, 9 – TONKA, 10 – ORI, 11 -  ATE.

Vladimír Čihák 
Znění tajenek na str. 11

Suvenýry Rokytnice
 U příležitosti letošních oslav 700 let od první písemné 
zmínky o Rokytnici jsme nechali vyrobit nové upomínkové 
předměty. V prodeji v informačním středisku v Rokytnici 
jsou odznaky, klíčenky, výroční turistické známky, hrníčky  
a půllitry.

Kapka krve

 Již po patnácté uspořádala Mateřská škola v Rokytnici akci 
Kapka krve pro naše děti. Zatímco rodiče ve fakultní nemocnici 
darovali krev, děti navštívily obří akvárium v Hradci Králové.

Foto: MŠ



Zápis do ZŠ
Rokytnice v O.h.

 V úterý 10.4.2018 se konal 
slavnostní zápis dětí, které na-
stoupí do 1. ročníku ZŠ ve škol-
ním roce 2018/19. V letošním 
roce je celou akcí provázely ve-
verky. Žáci z pěveckého sboru 
s paní vychovatelkou Toncrovou 
budoucím prvňáčkům a jejich rodičům zazpívali a taneční kroužek 
vedený paní vychovatelkou Vyvlečkovou jim zatančil. Potom si 
děti prohlédly veverkami vyzdobenou školu. Rodiče se mezitím 
dozvěděli několik důležitých informací o přípravě jejich dítěte 
na vstup do školy. Poté i budoucí žáci předvedli svoje znalosti  
a schopnosti v kreslení, přednesu básniček a dalších dovednostech. 
Na památku si za svoje výkony budoucí prvňáci odnesli upomín-
kové listy a několik dárků.
 K zápisu se dostavilo 17 dětí, patnáct z Rokytnice a po jednom 
chlapci z Říček a Bartošovic. Pro jednoho žáka žádají jeho rodiče 
odložení školní docházky. V příštím školním roce by tedy mělo 
nastoupit do prvního ročníku 16 žáků.                                             

Zdeněk Dušek

ZŠ Rokytnice

S TULÁKY NA VÝLETY

 Řekněte svým dětem nebo známým, že se sejdete v sobotu ráno 
v devět na autobusovém nádraží v Rokytnici v O.h. Ať si na sebe 
vezmou pohodlné oblečení, turistickou obuv a s sebou batůžek se 
svačinou, pitím a pro jistotu i s pláštěnkou. Takovou informaci 
jsme dostali i my, Tuláci. 
 V sobotu 14.4.2018 jsme se poprvé po zimě sešli ráno v devět 
u nádraží. Vůbec jsme netušili, co se bude dít a kam se půjde. Paní 
učitelka zavelela, že pojedeme vláčkem. Ale kam? Dala nám há-
danku. Pojedeme prý jedním tunelem tam, jedním zpátky, vystou-
píme a nastoupíme na jiné zastávce. A to už jeden tatínek poznal, 
jak to asi bude. Vystoupili jsme ve Slatině nad Zdobnicí a vydali 
se po břehu řeky Zdobnice do Pekelce. Bylo nás celkem 24. Cí-
lem bylo protáhnout svá těla a cestou poznávat jarní květiny. Vše 
bylo splněno. Ušli jsme zhruba 5 km a v seznamu rostlin se nám 
na konci vycházky sešlo více než 30 druhů. Ani o živočichy nebyla 
nouze. Cestou jsme viděli zajíce, veliké množství mravenců a sko-
kana hnědého. Výlet jsme zakončili posezením u studánky nad 
zastávkou v Rybné nad Zdobnicí. Potom už jen seběhli k vlaku, 
který nás dovezl zpět do Rokytnice v O.h. 

Několik informací:
* Vlak odjíždí v 9.10 hodin. Můžete si koupit zpáteční jízdenku 

do Rybné nad Zdobnicí. Pro dospělého je za 51,- Kč. Pokud 

…tentokrát na „tajný výlet“

Vás pojede 5, např. 2 dospělí a 3 děti, kupte si skupinovou pro 5 
osob, vyjde to levněji.

* Ze Slatiny půjdete po modré turistické značce do Pekelce, dále 
pak doprava po žluté až k vlakové zastávce Rybná nad Zdobnicí.

* Budete-li mít čas, jděte dál po žluté, zhruba 400 m, ke studán-
ce Pod Hradiskem. Studánka je pěkná, čistá, můžete se osvěžit 
a vrátit se zpět na zastávku. Vlak jede ve 12.15 hod., v Rokytnici 
v O.h. jste ve 12.38 hod.

* Je tady krásná příroda - cesta lesem, přes louku a kolem řeky. 
Není to náročná trasa.

Šťastné „toulání“ přejí Tuláci ZŠ Rokytnice v O. h.
Foto: R. Zakopal

žaluzie krčMář
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žaMBerk
SNP 1348



MŠ Rokytnice
ZÁPIS DO  
MATEŘSKÉ  

ŠKOLY 
ROKYTNICE 

V O.H.

14. 5. 2018, 15 – 17 hodin

 V pondělí 14.5.2018 od patnácti hodin mohou rodi-
če (zákonní zástupci) přijít do budovy MŠ zapsat svoje 
dítě. Děti se přijímají dle aktuálních Kritérií MŠ. Zapi-
sují se děti, které dosáhnou věku dvou let do 31.8.2018 
a splňují základní požadavky na sebeobsluhu a hygie-
nu. Zástupce dítěte si může prohlédnout celou školu  
a při zápisu doloží OP, rodný list dítěte, případné do-
klady o přidělení dítěte do péče.

TO VÍ KAŽDÝ KLUK I HOLKA,
NEJLEPŠÍ JE NAŠE ŠKOLKA!

Úspěch 
ve výtvarné 

soutěži
 Kačka Kudrová z Ma-
teřské školy v Rokytnici 
v O.h. se v celostátní vý-
tvarné soutěži „Příroda 
kolem nás“ umístila na 3. 
místě. Gratulujeme!

pa

„Dubáci – bubáci“
byli úspěšní

 V rámci oslav Dne Země vyjeli žáci 4. a 5. třídy rokytnické zá-
kladní školy na Otvírání Zemské brány. Akci pořádali zaměstnanci 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR - Správy CHKO Orlic-
ké hory v okolí Orlické chaty u Zemské brány. Pětičlenné sou-
těžní týmy prošly trasou pohádkových bytostí Orlických hor, aby 
na šesti stanovištích změřily síly v obratnosti a znalostech přírody 
či vlastivědy OH. Z našich se nejlépe vedlo „Dubákům – bubá-
kům“ ve složení T. Horský, P. Helásek, R. Toman, K. Mouchová 
a M. Koky. Umístili se na 2. místě za nejlepšími ze ZŠ Klášterec 
n.O. Gratulujeme. 
 Pro děti byl připravený i doprovodný program. Chráněné dílny 
Kopeček z Bartošovic v O.h. předváděly zpracování ovčího rouna, 
velký zájem byl o česání vlny. Oblibě se těšilo také luční bludiš-
tě, krmení žáby, domino, skákání v pytlích, zkoumání pod lupou 
i opékání buřtů. 
 Byl to povedený den, vlastně i povedená oslava. Zadařilo se 
a Zemská brána byla, s naší pomocí pohádkovým bytostem, ode-
mčena.           LH

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
1. modrém 
2. zlatá
3. Častolovic

4. Půta
5. Vilém
6. Štenberka



Velikonoce na Kopečku
 Velikonoce na Kopečku tradičně začaly již týden před Veliko-
nocemi jako takovými. Přípravy a předchozí úklid domu se konaly 
tentokrát se skrovným počtem lidí, ale vypomohli nadšení přátelé 
a příznivci. Celé dvě třetiny pracovníků Kopečku totiž vyřadila 
z provozu chřipková epidemie. Ale jak se říká, konec dobrý, všech-
no dobré. Tak tedy v sobotu 24. dubna od desáté hodiny dopole-
dní osazenstvo Kopečku vítalo četné návštěvníky. V čele s Msgr. 
Josefem Suchárem, knězem farnosti. Ten jako již po několik let 
požehnal řemeslníkům a jejich dílu a pronesl několik moudrých 
a povzbudivých vět. Úvod byl završen sborově modlitbou Otčenáš 
a zábava mohla začít. 
 Početní návštěvníci mohli naživo vidět předení na kolovratu, 
vázání rybářských mušek, což není pro amatéra vůbec jednoduchá 
činnost a těchto umělých (nebo spíš uměleckých) návnad je nepře-
berně mnoho druhů.
 A také si mohli zkusit vlastnoručně uplést pomlázku, o což byl 
velký zájem. Zajímavé na této aktivitě bylo, že dospělí muži vět-
šinou dávali přednost zakoupení hotové pomlázky, osobně si ji 
upletli asi tři. Zato si tuto činnost vyzkoušelo množství žen a dětí. 
O výrobky zdejších dílen byl velký zájem.
 Dále byly k vidění a ke koupi kraslice, květiny a ozdoby z pří-
rodnin, sirupy a čaje, farmářské uzeniny a mléčné výrobky, 
zvonky a keramika, dřevěné řehtačky, klapáky, píšťalky a další vý-
robky regionálních řemeslníků. Také řady hostujících řemeslníků 
prořídly následkem chřipkové vlny. 
 Pro dobrou náladu celý den vyhrával a zpíval osvědčený a vytr-
valý Sbor z hor, pro děti i dospělé přijelo až z Brna divadlo Koráb 
s hrou O kocouru Mikešovi. Hra byla pojatá s vážností i humorem, 
takže se bavili všichni.
 I na dobroty k jídlu a pití se návštěvníci mohli těšit. Podávala se 
výborná nádivka, jarní polévky a to vše v místní kopečkové prove-
nience. Také mazance z Neratova, které doslova mizely před oči-
ma a stály se na ně fronty. Dále klobásky a jiné dobré věci na grilu 
a tomu všemu dominovalo neratovské pivo Prorok.
 Za to, že přípravy a průběh akce i přes nelehkou situaci s chřip-
kami dopadly ke spokojenosti všech, můžeme poděkovat 
manželům Bukáčkovým, jakožto vedoucím Kopečku a dalším 
nadšencům. A můžeme se těšit na setkání 7. července.

Petr Zámečník

Venkovní sporty už 
v plném tempu

 Ještě před několika dny byla zem hnědá, občas mrzlo, takové 
to předjaří a v současnosti je téměř vše zelené, teploty šplhají 
vzhůru, dokonce již bylo místy na území republiky zaznamenáno 
několik letních dnů. A to je dnes 17. dubna. Tak to bývá. Mnohdy 
se příroda proměňuje před očima jako by zázrakem.
 Počasí láká ven všechny, kdo mají rádi sluníčko, přírodu a také 
ty, kdo využívají venkovní prostředí k provozování svého oblí-
beného sportu. Tradičně jsou to fotbalisté, tenisté a já nevím, kdo 
ještě. Poslední léta u nás také golfisté a fotbalgolfisté. Myslím, 
že tyto dva sporty, donedávna v našem prostředí ještě poměrně 
neznámé, se rychle rozvíjejí a zaslouží si propagaci.

 Golfový klub Symbióza z.s. se sídlem v Nebeské Rybné otevřel 
své hřiště veřejnosti. Děti, které přes zimu trénovaly ve sportovní 
hale v Rokytnici, měly v pátek 13. dubna první trénink venku 
na hřišti. Za dětskou tréninkovou skupinu jsme moc rádi. Vede je 
výborný trenér Ing. Bohumír Šafařík z GC Hradec Králové, který 
je současně i členem našeho klubu a děti to velmi baví. Asistuje 
mu Kamil Hůlka a organizačně vše zajišťuje za výbor golfového 
klubu Lucie Marešová.

 Golfový klub již také letos uspořádal velký turnaj v extrém-
ním golfu na Říčkách. Zázemí nám poskytla paní Jiřina Keprtová 
z Hotelu Říčky a my postavili osmnáctijamkové golfové hřiště 
v okolí Novákova kopce. Turnaje se zúčastnilo na Říčkách 14.4. 
celkem 31 golfistů.

 Fotbalgolfisté již také na hřišti pilně trénují. Mnozí možná 
nevíte, členové fotbalgolfového klubu se velice pěkně umísťují 
v celostátní lize tohoto sportu a vyhrávají turnaje, jak v jednot-
livcích, tak v družstvech. Na den 1. května fotbalgolfisté ve spo-
lupráci s golfisty připravili druhý ročník turnaje o Nebeský pohár. 
Jde o turnaj, kdy fotbalgolfisté i golfisté hrají jak fotbalgolf, tak 
golf a výsledky se sčítají. Loňský první ročník byl velice úspěšný 
a všichni hráči si to moc užili. Hrají jak muži, tak ženy.

 Srdečně zveme zájemce o tyto sporty. Přijďte si vyzkoušet 
hřiště. Otvírací hodiny a další podrobnosti jsou na stránkách gol-
fového a fotbalgolfového klubu a také v penzionu Orlicko v Ne-
beské Rybné.

Josef Jehlička
Golfový klub Symbióza

q Účastníci a pořadatelé turnaje v extremním golfu před Ho-
telem Říčky.q Členové fotbalgolfového klubu – archivní fotografie.



zePTali JSMe Se…
 Radima Tomana, rokytnického úspěšného reprezentanta  
v jezdectví, jaké má plány na letošní jezdeckou sezónu?
 Vlastně jsme již započali prvními závody ve všestrannosti 
v Pardubicích 20. – 22. dubna v kategorii CNC1*, což jsou již 
téměř nejvyšší soutěže u nás v ČR (vyšší jsou potom jen CNC2*). 
Jelikož nemáme s Easy Jumpem ideální podmínky k tréninku, 
vlastně jsme tyto závody pojali jako první větší trénink, proto-
že jarní mrazy a nepříznivý povrch nám přípravu doma značně 
omezily. Promítlo se to i ve výsledku, kdy po nástupu do drezúrní 
zkoušky Easy značně znervózněl a nepodal moc dobrý výkon. Ov-
šem další dny v parkuru a v terénní zkoušce již zašel bezchybně. 
Chybky v drezúře nás bohužel posunuly až na patnácté místo. 
 Další starty plánujeme v kategoriích CNC1* a CNC2* u nás 
v republice a také v Polsku. Rádi bychom se opět kvalifikovali 
do finále soutěží Zlaté podkovy do Humpolce, chtěli bychom se 
účastnit Mistrovství ČR a Oblastního mistrovství Východočeské 
oblasti. Zajisté by bylo pěkné obhájit loňský titul Mistrů republiky. 
Ale to všechno se uvidí. Nejdůležitější je, aby byl Easy zdravý 
a v pohodě. Je to úžasný kůň.

Fotografie jsou z CNC1* v Pardubicích 20. - 22. 4.2018. Autorkou 
fotografií je Michaela Trpková.          vj

ŘÍČKYFEST 2018
 Obec Říčky a Skicentrum Říčky připravují na léto 3. ročník 
hudebního festivalu ŘÍČKY FEST, který se bude konat 6. čer-
vence na otevřené scéně v lyžařském areálu v Říčkách. Těšit se 
můžete na kapely Fleret, Znouzectnost, Wasabi a 100%.

ZS

a vrátili se naši čápi...





    
   

         

      
                                                                       
 

OSLAVY 700 LET  
OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY  

22. - 23. června 2018 
 

Doprovodný program 

 od 20.00 h.                                        během dne 
Hudební vystoupení žáků - Sál U Rykrů  Den otevřených dveří ZŠ a MŠ  
 od 20.30 h.                                             v Pěčíně od 11 do 16 hod. 
Promítání filmů J.Bahníka a F.Žatečky  Výstava obrazů, historických diva-  
  Očerstvení zajišťuje TJ Sokol Pěčín       delních plakátů a fotografií  

     v budově školy 
 od 11.00 h.       Prezentace spolků - náměstí - Sbor  
- Slavnostní zahájení starostou obce        dobrovolných hasičů / výstava tech- 
  v kostele sv. Jana Křtitele v Pěčíně             niky, Myslivci / ukázka z  činnosti,  
- Mše svatá v kostele                    Automotoklub / historická vozidla,     
- Svěcení žehnání praporu a znaku      TJ Sokol, Český svaz žen, Včelaři.  
  obce Pěčín v kostele           Atrakce pro děti – trampolína, ská- 
- Položení věnce u pomníku padlým        kací hrad, střelba ze vzduchovky 
 od 14.00 h.       Prodej reklamních předmětů  
- Posezení i tanec s hudbou K-BAND      a knihy o obci                                                                                                                                                                                               
  v párty stanu na návsi                  
- Taneční vystoupení skupiny Country     Po celý den je zajištěno občerstvení:      
   Energies s dětmi                                               myslivecká kuchyně, grilované            
  od 20.00 h.                                     a pečené maso, langoše, palačinky 
- Taneční zábava se skupinou EFEKT,                    koláče, více druhů piv.  
   v Sále U Rykrů  
 

 Pořádá Obec Pěčín, SDH Pěčín, Myslivecký spolek, 
 TJ Sokol, Český svaz žen, Včelaři, Automotoklub.  
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NOVINOVÁ ZÁSILKA

 Poznáte, z kterého kostela se fotograf díval při pořízení tohoto 
snímku? Napoví vám tvar věže, jehož stín je zřetelný uprostřed 
fotografie. Odpověď najdete v příštím čísle Horského kurýra.

ZS

FOTOHÁDANKA

OrliCkÝ
BlOuDil 2018
rOkYTNiCe V OrliCkÝCH HOráCH

25. srpna 2018
www.orlickybloudil.cz

MÁJ NA NAŠICH HORÁCH

Foto: LG


